
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

09.07.2019 м. Київ № 219/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з ринку або 

ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (14 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо подання уповноваженої особи Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – 

Фонд) на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно електронних торгів, проведених 13.06.2019, 

з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот № F51G39815). 

 

2. Щодо скарги ТОВ «ФК «Фінмарк» та подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно електронних торгів, проведених 13.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL3N02172). 

 

3. Щодо скарги ТОВ «ФК «Фінмарк» та подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно електронних торгів, проведених 11.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL3N01530). 

 

4. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «РОДОВІДБАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 10.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № G22N01266). 

 

5. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «РОДОВІДБАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 11.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № G22N01268). 

 

6. Щодо подання уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 14.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № G22N04032). 

 

7. Стосовно електронних торгів, проведених 07.06.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот #debtX_8878). 

 

1. По першому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 08.07.2019 № 05-6123 стосовно 

електронних торгів, проведених 13.06.2019, з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі банку (лот № F51G39815). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № F51G39815 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю припинення обтяжень щодо предмета 

продажу, ПАТ «КБ «НАДРА» просить відповідно до пункту 3 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 



2 
 

Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № F51G39815 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ F51G39815; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

2. По другому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарга ТОВ «ФК «Фінмарк» б/д б/н  та подання 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 

08.07.2019 № 05-6153 стосовно електронних торгів, проведених 

13.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі 

банку (лот № GL3N02172). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № GL3N02172 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю внесення в Державний реєстр іпотек запису 

про іпотеку, скаржник та ПАТ «КБ «НАДРА» просять відповідно до 

пункту 3 розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені 

для укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

Можливість продовження вказаного строку обумовлена отриманням 

Фондом обґрунтованого подання від банку та здійсненням 

переможцем відкритих торгів (аукціону) повної оплати коштів за лот. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ТОВ «ФК 

«Фінмарк». 

2. З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL3N02172 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ GL3N02172; 



3 
 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарга ТОВ «ФК «Фінмарк» б/д б/н та подання 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 

08.07.2019 № 05-6150 стосовно електронних торгів, проведених 

11.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі 

банку (лот № GL3N01530). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № GL3N01530 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю внесення в Державний реєстр іпотек запису 

про іпотеку, скаржник та ПАТ «КБ «НАДРА» просять відповідно до 

пункту 3 розділу VII Положення щодо організації продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені 

для укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

Можливість продовження вказаного строку обумовлена отриманням 

Фондом обґрунтованого подання від банку та здійсненням 

переможцем відкритих торгів (аукціону) повної оплати коштів за лот. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ТОВ «ФК 

«Фінмарк». 

2. З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № GL3N01530 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ GL3N01530; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 



4 
 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «РОДОВІДБАНК» від 08.07.2019 № 13-11-б.б/4041 

стосовно електронних торгів, проведених 10.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ G22N01266). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № G22N01266 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю припинення обтяжень щодо предмета 

продажу, АТ «РОДОВІДБАНК» просить відповідно до пункту 3 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № G22N01266 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ G22N01266; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «РОДОВІДБАНК» від 08.07.2019 № 13-11-б.б/4042 

стосовно електронних торгів, проведених 11.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ G22N01268). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № G22N01268 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю припинення обтяжень щодо предмета 

продажу, АТ «РОДОВІДБАНК» просить відповідно до пункту 3 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 



5 
 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № G22N01268 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ G22N01268; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло подання уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» від 08.07.2019 № 01/4809 стосовно 

електронних торгів, проведених 14.06.2019, з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі банку (лот № G22N04032). 

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот № G22N04032 

в повному обсязі. 

У зв’язку з необхідністю припинення обтяжень щодо предмета 

продажу, ПАТ «ВІЕЙБІ БАНК» просить відповідно до пункту 3 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої дирекції 

Фонду від 24.03.2016 № 388, продовжити строки, передбачені для 

укладення та публікації договору купівлі-продажу. 

ВИРІШИЛИ: З урахуванням пункту 3 розділу VII Положення щодо організації 

продажу активів (майна) банків, що ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388: 

- визнати наявність підстав для продовження строку для укладення 

договору купівлі-продажу активів (майна) за результатами 

електронних торгів за лотом № G22N04032 до 42 робочих днів з дати, 

наступної за днем формування протоколу електронних торгів за лотом 

№ G22N04032; 

- департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

 



6 
 

Короткий зміст та 

причини 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 08.07.2019 № 1724 

продовжено строк для укладення договору купівлі-продажу активів 

(майна) за результатами електронних торгів за лотом #debtX_8878 до 

42 робочих днів з дати, наступної за днем формування протоколу 

електронних торгів за лотом #debtX_8878. 

09.07.2019 на адресу Фонду надійшов лист Національного банку 

України від 08.07.2019 № 63-0005/35368. У вказаному листі 

Національний банк України, як обтяжувач активів, включених до 

складу лота #debtX_8878, повідомляє про визнання таким, що втратило 

чинність, рішення Правління Національного банку України від 

09.04.2019 № 280-рш, яким було погоджено умови продажу активів, 

включених до складу лота #debtX_8878, та просить скасувати 

результати торгів за лотом. 

Строк для укладення договору купівлі-продажу спливає 09.07.2019.  

Переможцем електронних торгів сплачено кошти за лот #debtX_8878 в 

повному обсязі. 

Станом на сьогодні договір купівлі-продажу активів, з яких 

сформовано лот #debtX_8878, не підписано.  

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для скасування результатів електронних 

торгів, проведених 07.06.2019, з продажу лота #debtX_8878, і 

повернення переможцю електронних торгів сплачених ним 

гарантійного внеску та коштів за лот відповідно до нормативно-

правових актів Фонду, та визнати відсутність підстав для подальшого 

продовження строку для укладення договору купівлі-продажу активів 

(майна) за результатами електронних торгів за лотом #debtX_8878. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 14 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


